Администрация

города Волгодонска

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.06.2018

 №  184
г. Волгодонск

О мерах по реализации постановления

Правительства Российской Федерации
от 05.03.2018 № 228

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», распоряжением Правительства Ростовской области от 05.06.2018 № 285 «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228»:

1. Определить, что:

1.1 Должностным лицом, ответственным за направление в управление по противодействию коррупции при Губернаторе Ростовской области сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения , для их включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее – реестр), и исключения сведений из него, является начальник отдела взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений.
1.2. Должностным лицом, ответственным за представление в отдел взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений информации, предусмотренной пунктом 12 Положения о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228, в отношении лиц, замещавших должности муниципальной службы Администрации города Волгодонска и должности руководителей органов Администрации города Волгодонска является начальник отдела муниципальной службы и кадров.
2. Начальнику отдела  взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики  коррупционных и иных правонарушений А.А.Елисееву, начальнику отдела муниципальной службы и кадров Е.С.Шевелевой внести в 10-дневный срок со дня принятия распоряжения соответствующие изменения в положения об отделах и должностные инструкции.
3. Органам Администрации города Волгодонска в 10-дневный срок определить должностных лиц, ответственных за направление сведений  в отдел взаимодействия с правоохранительными органами и профилактики коррупционных и иных правонарушений для их включения в реестр, а также исключения из реестра сведений в отношении лиц, замещавших должности муниципальной службы.

4.Распоряжение вступает в силу со дня принятия.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.П.Потапова.
Глава Администрации
города Волгодонска

В.П. Мельников
Распоряжение вносит отдел
муниципальной службы и кадров
PAGE
1